

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		24,870,607		
道路土工		式	1		10,908,745		
掘削工		式	1		700,050		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	60	1,165	69,900		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1,700	312	530,400		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:1,000m3未満	m3	70	1,425	99,750		単 3号
法面整形工		式	1		270,760		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	820.3	164,060		単 4号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	100	1,067	106,700		単 5号
残土処理工		式	1		9,937,935		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	2,450	117.3	287,385		単 6号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,450	3,939	9,650,550		単 7号
法面工		式	1		9,574,810		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法枠工		式	1		9,574,810		
吹付枠	法枠規格:F200-1500×1200, 中詰材種類:なし	m2	301	31,810	9,574,810		単 8号
排水構造物工		式	1		335,502		
作業土工		式	1		31,444		
床掘り	土質:土砂	m3	5	224.2	1,121		単 9号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	8	307.9	2,463		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	8	2,924	23,392		単 11号
基面整正		m2	10	446.8	4,468		単 12号
側溝工		式	1		275,068		
プレキャストU型側溝 (1号小段排水路)	U型側溝規格:B300-H200	m	4	7,402	29,608		単 13号
プレキャストU型側溝 (1号小段排水路 (岩部))	U型側溝規格:B300-H200	m	16	6,730	107,680		単 14号
小段部コンクリート		m3	3	39,040	117,120		単 15号
U型側溝 (10号U型水路)		m	1	20,660	20,660		単 16号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水桝・マンホール工		式	1		28,990		
現場打ち集水桝		箇所	1	28,990	28,990		単 17号
構造物撤去工		式	1		3,364,200		
構造物取壊し工		式	1		3,364,200		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分: 無筋構造物	m3	210	16,020	3,364,200		単 18号
仮設工		式	1		687,350		
工事用道路工		式	1		687,350		
工事用進入路 (掘削)	土質: 土砂、施工方法: 片切掘削	式	1		687,350		内 1号
直接工事費		式	1		24,870,607		
共通仮設		式	1		3,172,851		
共通仮設費		式	1		364,851		
準備費		式	1		364,851		
伐木・伐竹		m2	500	143.9	71,950		単 19号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 阿南勝浦線 勝・沼江 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
木根等処分費		式	1		292,901		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,808,000		
純工事費		式	1		28,043,458		
現場管理費		式	1		9,060,000		
工事原価		式	1		37,103,458		
一般管理費等		式	1		7,092,542		
工事価格		式	1		44,196,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,419,600		
工事費計		式	1		48,615,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	工事中進入路 (掘削)	土質：土砂、施工方法：片切掘削						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
掘削	土砂,片切掘削	m3	590	1,165	687,350			
合計					687,350			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	木根等処分費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
準備費(運搬費用積上げ分)	134,901千円	式	1		134,901			
準備費(処分費用積上げ分)	158千円	式	1		158,000			
合計					292,901			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,165	1,165		
合計						1,165		
単価						1,165	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	単位数量	1	単価	312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,有り,普通土30,000m3未満・湿地軟弱土	m3	1	312	312		
合計						312		
単価						312	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:オープンカット, 障害:無し, 施工数量:1,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	1,425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,425	1,425		
合計						1,425		
単価						1,425	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	820.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	820.3	820.3		
合計						820.3		
単価						820.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,067
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,067	1,067		
合計						1,067		
単価						1,067	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	117.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.3	117.3		
合計						117.3		
単価						117.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下	m3	1	3,939	3,939	一ノ瀬	
合計						3,939		
単価						3,939	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	吹付枠	法枠規格:F200-1500×1200, 中詰材 種類:なし	単位	m2	単位数量	301	単価	31,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張工[市場単価]	250m2以上500m2未満, 無	m2	301	2,864	862,064		
	吹付枠工[市場単価]	梁断面 200×200, 500m以上(標準), 無	m	534	12,930	6,904,620		
	水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]		m 3	1	70,600	70,600		
	コンクリート吹付工	10cm, 100m2以上250m2未満, 無, 有	m2	197	8,813	1,736,161		
	合計					9,573,445		
	単価					31,810	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	224.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	224.2	224.2		
合計						224.2		
単価						224.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	307.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石,標準,無し,無し	m3	1	307.9	307.9		
合計						307.9		
単価						307.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,924
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,924	2,924		
合計						2,924		
単価						2,924	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	プレキャストU型側溝 (1号小段排水路)	U型側溝規格:B300-H200	単位	m	単位数量	1	単価	7,402
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,小段面部,有り,再生クラッシュラン 40~0,0.4m3/10	m	1	7,402	7,402		
合計						7,402		
単価						7,402	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	プレキャストU型側溝 (1号小段排水路(岩部))	U型側溝規格:B300-H200	単位	m	単位数量	1	単価	6,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,小段面部,無し	m	1	6,730	6,730		
合計						6,730		
単価						6,730	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	小段部コンクリート		単位	m3	単位数量	2.76	単価	39,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-12-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,180mを超え240m以下	m3	2.76	31,550	87,078		
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	4.6	4,490	20,654		
合計						107,732		
単価						39,040	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	U型側溝 (10号U型水路)		単位	m	単位数量	0.7	単価	20,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 180mを超え240m以下,	m3	0.12	31,550	3,786		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラック 40~0, 全ての費用	m2	0.46	1,187	546.02		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1.26	8,037	10,126.62		
	合計					14,458.64		
	単価					20,660	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打ち集水桝		単位	箇所	単位数量	1	単価	28,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-12-25(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,180mを超え240m以下	m3	0.22	31,550	6,941		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	0.64	1,289	824.96		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.64	8,037	21,217.68		
	合計					28,983.64		
	単価					28,990	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	16,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,必要,無し,5.7以下	m3	1	16,012	16,012		
合計						16,012		
単価						16,020	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	伐木・伐竹		単位	m2	単位数量	1	単価	143.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(人力:中)10~50本100m2未満	m2	1	107.3	107.3		
除根(伐木除根)		全ての費用	m2	1	36.59	36.59		
合計						143.89		
単価						143.9	円/m2	